

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2021

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	218.284.500,0	218.284.500,0	36.703.806,5	16,8	73.174.966,3	33,5	145.109.533,7
RECEITAS CORRENTES	210.935.355,0	210.935.355,0	36.703.806,5	17,4	72.784.966,3	34,5	138.150.388,7
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	31.570.269,0	31.570.269,0	4.837.246,7	15,3	12.043.190,1	38,1	19.527.078,9
Impostos	29.561.653,0	29.561.653,0	3.919.964,0	13,3	10.604.636,6	35,9	18.957.016,4
Taxas	2.008.616,0	2.008.616,0	917.282,7	45,7	1.438.553,5	71,6	570.062,5
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	7.427.249,0	7.427.249,0	1.244.072,7	16,8	2.055.220,0	27,7	5.372.029,0
Contribuições Sociais	6.057.850,0	6.057.850,0	971.110,3	16,0	1.464.017,0	24,2	4.593.833,0
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.369.399,0	1.369.399,0	272.962,4	19,9	591.203,1	43,2	778.195,9
RECEITA PATRIMONIAL	20.629.453,0	20.629.453,0	2.741.886,7	13,3	3.025.876,6	14,7	17.603.576,4
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	307.703,0	307.703,0	55.328,2	18,0	105.640,8	34,3	202.062,2
Valores Mobiliários	20.321.750,0	20.321.750,0	2.681.454,6	13,2	2.911.006,7	14,3	17.410.743,3
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	5.103,9	0,0	9.229,1	0,0	-9.229,1
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	149.625.151,0	149.625.151,0	27.738.390,5	18,5	55.502.720,2	37,1	94.122.430,8
Transferências da União e de suas Entidades	50.944.743,0	50.944.743,0	9.037.196,9	17,7	17.810.395,2	35,0	33.134.347,8
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	80.421.750,0	80.421.750,0	15.195.224,5	18,9	30.250.537,6	37,6	50.171.212,4
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	18.258.658,0	18.258.658,0	3.505.969,1	19,2	7.441.787,3	40,8	10.816.870,7
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.683.233,0	1.683.233,0	142.209,9	8,4	157.959,5	9,4	1.525.273,5
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	147.739,0	147.739,0	4.789,8	3,2	13.799,7	9,3	133.939,3
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	202.014,0	202.014,0	70.929,9	35,1	72.634,2	36,0	129.379,8
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	1.333.480,0	1.333.480,0	66.490,3	5,0	71.525,6	5,4	1.261.954,4
RECEITAS DE CAPITAL	7.349.145,0	7.349.145,0	0,0	0,0	390.000,0	5,3	6.959.145,0
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	35.541,0	35.541,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35.541,0
Alienação de Bens Móveis	35.541,0	35.541,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35.541,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	7.313.604,0	7.313.604,0	0,0	0,0	390.000,0	5,3	6.923.604,0
Transf. da União e de suas Entidades	7.313.604,0	7.313.604,0	0,0	0,0	390.000,0	5,3	6.923.604,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	8.315.500,0	8.315.500,0	1.347.456,9	16,2	2.189.444,5	26,3	6.126.055,5
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	226.600.000,0	226.600.000,0	38.051.263,4	16,8	75.364.410,8	33,3	151.235.589,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	226.600.000,0	226.600.000,0	38.051.263,4	16,8	75.364.410,8	33,3	151.235.589,2
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	226.600.000,0	226.600.000,0	38.051.263,4	16,8	75.364.410,8	33,3	151.235.589,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS						0,0	

Continua (1/3)

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA

SIGFIS - Versão 2021

Data de Emissão: 09/06/2021 10:45h

Anexo 1 do RREO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2021 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	8.315.500,0	8.315.500,0	1.347.456,9	16,2	2.189.444,5	26,3	6.126.055,5
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	6.457.100,0	6.457.100,0	1.013.990,1	15,7	1.522.510,9	23,6	4.934.589,1
Contribuições Sociais	6.457.100,0	6.457.100,0	1.013.990,1	15,7	1.522.510,9	23,6	4.934.589,1
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.858.400,0	1.858.400,0	333.466,8	17,9	666.933,6	35,9	1.191.466,4
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	1.858.400,0	1.858.400,0	333.466,8	17,9	666.933,6	35,9	1.191.466,4
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	8.315.500,0	8.315.500,0	1.347.456,9	16,2	2.189.444,5	26,3	6.126.055,5

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Continua (2/3)